
 
 

UCHWAŁA NR LXX/431/23 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 poz. 40, poz. 572 ) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2022 poz. 2519, 
poz. 1549, poz. 2797, z 2023 r., poz. 877) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Sieradzu, Rada Miejska w Błaszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Błaszki oraz zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące odpady:  

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

3) metal i odpady opakowaniowe z metalu; 

4) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) szkło bezbarwne i kolorowe oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lipca 2023 r.

Poz. 6153



12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) popiół z palenisk domowych, 

17) odpady niebezpieczne będące odpadami komunalnymi, 

18) papa odpadowa pochodząca wyłącznie z budynków mieszkalnych. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych uwzględniająca frakcje odpadów, o których mowa 
w § 2 ust. 1, pkt 1-8 oraz pkt 16 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przeterminowane chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne będące odpadami komunalnymi, papa 
odpadowa pochodząca wyłącznie z budynków mieszkalnych odbierane są w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych Gminy Błaszki (zwanym dalej PSZOK, Punkt). 

3. Odpady ulegające biodegradacji nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości korzystających 
z kompostowników przydomowych, objętych częściowym zwolnieniem z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

4. Popiół z palenisk domowych odbierany jest w okresie od listopada do kwietnia, od właścicieli 
nieruchomości, którzy złożyli pisemne oświadczenie w Urzędzie Miejskim w Błaszkach, bezpośrednio 
z nieruchomości oraz przez cały rok w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Gminy 
Błaszki. 

5. 1) Przeterminowane leki można oddać w aptekach, ośrodkach zdrowia oraz w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych Gminy Błaszki. 

2) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki odbierane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych Gminy Błaszki. 

§ 4. 1. Burmistrz Błaszek podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Błaszkach terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych.  

2. Wszystkie odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych, zbierane selektywnie, 
w ramach ponoszonej opłaty, mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych Gminy Błaszki. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez PSZOK określa odrębna uchwała 
stanowiąca Regulamin świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Gminy 
Błaszki. 

§ 5. 1. Odpady komunalne segregowane są w punktach ich wytwarzania na poszczególne frakcje, zgodnie 
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błaszki. 

2. Właściciel nieruchomości przekazuje odpady komunalne do odbioru w terminach wyznaczonych 
harmonogramem, dostarczonym przez firmę odbierającą odpady komunalne. 

§ 6. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych 
przejmuje Gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości należy zgłaszać pisemnie bądź w formie elektronicznej bezpośrednio do firmy 
odbierającej odpady pod numerem telefonu podanym w harmonogramie lub do Urzędu Miejskiego 
w Błaszkach pod numerem telefonu 43 829 09 46. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6153



§ 8. Traci moc uchwała nr XLIV/268/21 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie  
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błaszek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie, po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, 
z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Ireneusz Hendrysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6153



Załącznik do uchwały Nr LXX/431/23 

Rady Miejskiej w Błaszkach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

1. Częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów: 

1) Częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów z nieruchomości zamieszkałych: 

Tabela 1. Częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ODPADY CZĘSTOTLIWOŚĆ 
PAPIER co miesiąc 
METAL co miesiąc 

TWORZYWA SZTUCZNE co miesiąc 
SZKŁO co miesiąc 

ODPADY WIELOMATERIAŁOWE co miesiąc 
POPIÓŁ co miesiąc w okresie od  1 listopada do 30 

kwietnia, przez cały rok odbiór w PSZOK 

Tabela 2. Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów z nieruchomości zamieszkałych 
budynkami jednorodzinnymi 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
 OKRES OD KWIETNIA DO PAŹDZIERNIKA OKRES OD LISTOPADA DO MARCA 

MIASTO WIEŚ MIASTO WIEŚ 
BIOODPADY 

co tydzień co miesiąc co tydzień co miesiąc 
ZMIESZANE 

co 2 tygodnie co miesiąc co miesiąc co miesiąc 

Tabela 3. Częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 
wielorodzinnymi 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z BUDYNKÓW 
WIELORODZINNYCH 

ODPADY CZĘSTOTLIWOŚĆ 
PAPIER co 2 tygodnie 
METAL co 2 tygodnie 

TWORZYWA SZTUCZNE co 2 tygodnie 
SZKŁO co 2 tygodnie 

BIOODPADY co tydzień 
ODPADY WIELOMATERIAŁOWE co 2 tygodnie 

POPIÓŁ co miesiąc w okresie od 1 listopada do 30 
kwietnia, przez cały rok odbiór w PSZOK 

W OKRSIE OD KWIETNIA DO PAŹDZIERNIKA W OKRESIE OD LISTOPADA DO MARCA 
ODPADY ZMIESZANE 

co tydzień co 2 tygodnie  

 
Tabela 4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z przystanków na terenie Gminy Błaszki oraz z aptek. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
PRZYSTANKI AUTOBUSOWE na terenie Gminy 

Błaszki  
co miesiąc 

Przeterminowane leki   Na indywidualne zgłoszenie apteki, lub ośrodka 
zdrowia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6153



2) Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Błaszki, 
pozostających w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi, odbywać się będzie 
z częstotliwością podaną w tabelach 1 i 2 w terminach zgodnych z terminami podanymi w harmonogramie 
odbiorów dla miejscowości właściwej, w której położona jest nieruchomość niezamieszkała. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6153


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-24T11:49:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




